


**Folden Holding ApS****Ørneborgvej 19****8960 Randers SØ****CVR-nummer 18 05 69 84****Årsrapport****1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den 23. februar 2017



---

Jan Folden Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

### Selskab

Folden Holding ApS  
Ørneborgvej 19  
8960 Randers SØ

Hjemstedskommune: Randers  
CVR-nummer: 18 05 69 84  
Regnskabsperiode: 1. oktober 2015 - 30. september 2016

### Bestyrelse

Erik Christensen  
Berit Folden Andreassen  
Jan Folden Christensen

### Direktion

Jan Folden Christensen

### Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland

### Revisor

Dansk Revision Randers  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 5  
8960 Randers SØ

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været aktie- eller anpartserhvervelse samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Koncernselskabernes væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været salg af autodele og -tilbehør

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Moderselskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Moderselskabet har i 2015/2016 opnået et resultat efter skat på 1.881 TDKK mod 2.487 TDKK i 2014/2015.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Koncernselskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Koncernen har i 2015/2016 opnået et resultat efter skat på 1.418 TDKK mod 1.790 TDKK i 2014/2015.

Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

### Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af moderselskabets forhold væsentligt.

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af koncernselskabets forhold væsentligt.

### Forventet udvikling

Koncernen forventer et tilfredsstillende resultat for 2016/2017.



**Hoved- og nøgletal**

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Resultatopgørelse</b>					
Resultat af primær drift	2.831	3.138	2.324	2.164	1.140
Resultat efter finansielle poster	1.950	2.539	1.693	1.431	206
Årets resultat	1.372	1.790	1.136	1.382	57
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	34.668	34.264	29.662	30.551	31.245
Omsætningsaktiver	24.073	24.979	21.604	23.019	23.132
Aktiver i alt - balancesum	58.741	59.243	51.266	53.570	54.377
Egenkapital	15.701	14.246	12.668	11.847	10.757
Langfristede gældsforpligtelser	21.195	19.887	17.297	19.276	20.921
Kortfristede gældsforpligtelser	18.635	22.079	18.455	19.782	19.807
<b>Nøgletal i %</b>					
Afkastningsgrad	4,82	5,30	4,5	4,0	2,1
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Likviditetsgrad	129,18	113,20	117,1	116,4	116,8
<i>Omsætningsaktiver i procent af kortfristede gældsforpligtelser</i>					
Soliditetsgrad	26,73	24,04	27,7	22,1	19,8
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	8,74	13,30	9,3	12,2	0,5
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
<b>Medarbejdere</b>					
Gennemsnitlige antal ansatte	56	53	51	54	57

Note	Resultatopgørelse	Koncern	Koncern	Moder	Moder
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>Perioden 1. oktober – 30. september</b>					
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.483.786</b>	<b>22.507</b>	<b>-11.438</b>	<b>-10</b>
1	Personaleomkostninger	-18.892.348	-17.689	0	0
	Af- og nedskrivninger	-1.760.165	-1.714	0	0
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	0	33	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.831.272</b>	<b>3.138</b>	<b>-11.438</b>	<b>-10</b>
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	2.181.023	2.800
2	Finansielle indtægter	430.344	667	99.210	172
3	Finansielle omkostninger	-1.312.246	-1.266	-467.503	-567
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.949.770</b>	<b>2.539</b>	<b>1.801.293</b>	<b>2.395</b>
4	Skat af årets resultat	-577.928	-745	79.697	92
	<b>Årets resultat før minoriteter</b>	<b>1.371.842</b>	<b>1.794</b>	<b>1.880.990</b>	<b>2.487</b>
	Minoritetsinteressers andel	-1	-4	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.371.841</b>	<b>1.790</b>	<b>1.880.990</b>	<b>2.487</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>					
	Foreslået udbytte			600.000	600
	Årets henlæggelse til datterselskabsreserve			2.181.023	2.800
	Overføres til overført resultat			-900.033	-913
	<b>Resultatdisponering i alt</b>			<b>1.880.990</b>	<b>2.487</b>

Note	Balance	Koncern	Koncern	Moder	Moder
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>Aktiver pr. 30. september</b>					
5	Grunde og bygninger	30.647.824	30.632	0	0
6	Indretning af lejede lokaler	0	0	0	0
7	Andre anlæg, driftsm. og inventar	2.759.401	2.409	0	0
	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>33.407.225</b>	<b>33.042</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
8	Kapitalandele i tilknyttede virk.	0	0	22.849.965	21.469
9	Kapitalandele i associerede virk.	750.000	750	750.000	750
	Andre værdipap. og kapitalandele	510.413	472	0	0
	Deposita	0	0	0	0
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>1.260.413</b>	<b>1.222</b>	<b>23.599.965</b>	<b>22.219</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>34.667.638</b>	<b>34.264</b>	<b>23.599.965</b>	<b>22.219</b>
	Handelsvarer	16.842.383	15.818	0	0
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>16.842.383</b>	<b>15.818</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjene- steydelse	6.778.725	8.624	0	0
	Tilgodehavende tilknyttede virk.	0	0	2.419.267	1.955
	Tilgodehavende associerede virk.	47.093	93	0	0
	Udskudt skatteaktiv	0	0	0	0
	Andre tilgodehavender	103.327	139	1.135.595	1.126
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	39.662	159	0	0
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>6.968.807</b>	<b>9.015</b>	<b>3.554.862</b>	<b>3.081</b>
	Andre værdipap. og kapitalandele	64.095	68	43.701	44
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<b>64.095</b>	<b>68</b>	<b>43.701</b>	<b>44</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>197.900</b>	<b>78</b>	<b>799</b>	<b>0</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>24.073.185</b>	<b>24.979</b>	<b>3.599.362</b>	<b>3.125</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>58.740.823</b>	<b>59.243</b>	<b>27.199.327</b>	<b>25.344</b>

Note	Balance	Koncern	Koncern	Moder	Moder
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>Passiver pr. 30. september</b>					
	Virksomhedskapital	200.000	200	200.000	200
	Reserve for opskrivning	8.996.249	8.313	0	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	12.334.257	10.953
	Overført resultat	5.904.352	5.133	2.487.947	2.588
	Foreslået udbytte	600.000	600	600.000	600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>15.700.600</b>	<b>14.246</b>	<b>15.622.204</b>	<b>14.341</b>
10	<b>Minoritetsinteresse</b>	<b>29.257</b>	<b>29</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
11	Hensættelse til udskudt skat	3.180.251	3.002	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	<b>3.180.251</b>	<b>3.002</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	11.855.844	12.746	0	0
	Kreditinstitutter	8.962.183	6.612	5.315.680	3.527
	Deposita	18.750	19	0	0
	Selskabsskat	358.696	511	358.696	511
12	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>21.195.473</b>	<b>19.887</b>	<b>5.674.376</b>	<b>4.038</b>
	Gæld til realkreditinstitutter	887.559	881	0	0
	Kreditinstitutter	4.806.376	7.808	1.073.907	3.892
	Varekreditorer	6.546.918	7.291	10	10
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.896.936	1.160
	Anden gæld	5.870.420	5.810	1.481.194	1.667
	Selskabsskat	440.710	221	440.710	236
	Periodeafgrænsningsposter	83.260	68	0	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>18.635.243</b>	<b>22.079</b>	<b>5.902.747</b>	<b>6.965</b>
	<b>Gælds- og hensatte forpl. i alt</b>	<b>43.010.966</b>	<b>44.968</b>	<b>11.577.123</b>	<b>11.002</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>58.740.823</b>	<b>59.243</b>	<b>27.199.327</b>	<b>25.344</b>
14	Eventualforpligtelser				
15	Kontraktlige forpligtelser				
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Note	Egenkapitalopgørelse		Koncern	Koncern	Moder	Moder
			2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
			DKK	TDKK	DKK	TDKK
<b>Egenkapitalopgørelse 1. oktober - 30. september</b>						
	Saldo primo		200.000	200	200.000	200
	<b>Virksomhedskapital i alt</b>		<b>200.000</b>	<b>200</b>	<b>200.000</b>	<b>200</b>
	Saldo, primo		8.313.273	7.725	0	0
	Årets opskrivninger		682.976	588	0	0
	<b>Reserve for opskrivning i alt</b>		<b>8.996.249</b>	<b>8.313</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Saldo, primo		0	0	10.953.233	9.353
	Årets overførte nettoopskrivning					
	efter indre værdi		0	0	2.181.025	2.800
	Udloddet udbytte		0	0	-800.000	-1.200
	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>12.334.257</b>	<b>10.953</b>
	Overført resultat, primo		5.132.510	3.943	2.587.980	2.301
	Årets overførte resultat		771.841	1.190	-900.033	-913
	Udloddet udbytte fra datterselskaber		0	0	800.000	1.200
	<b>Overført resultat i alt</b>		<b>5.904.351</b>	<b>5.133</b>	<b>2.487.947</b>	<b>2.588</b>
	Saldo, primo		600.000	800	600.000	800
	Udbetalt udbytte		-600.000	-800	-600.000	-800
	Forslag til udbytte		600.000	600	600.000	600
	<b>Forslag til udbytte i alt</b>		<b>600.000</b>	<b>600</b>	<b>600.000</b>	<b>600</b>
	<b>Egenkapital i alt</b>		<b>15.700.600</b>	<b>14.246</b>	<b>15.622.204</b>	<b>14.341</b>

Virksomhedskapitalen er sammensat af anparter á DKK 1.000 eller multipla heraf.

*Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.*

Note	Pengestrømsopgørelse	Koncern 2015/16 DKK	Koncern 2014/15 TDKK
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.371.842</b>	<b>1.794</b>
	Afskrivninger m.m.	1.760.165	1.361
	Finansielle indtægter	-430.743	-496
	Finansielle omkostninger	994.885	1.266
	Betalt finansiel leasing	-508.190	-351
	Skat af årets resultat	577.928	745
	<b>Reguleringer</b>	<b>2.394.045</b>	<b>2.526</b>
	Ændring i varebeholdninger	-1.024.548	-1.982
	Ændring i tilgodehavender	-1.521.764	-988
	Ændring i kortfristet gæld	-21.746	2.667
	<b>Ændring i driftskapital</b>	<b>-2.568.058</b>	<b>-303</b>
	Renteindbetalinger og lignende	392.594	473
	Renteudbetalinger og lignende	-1.081.521	-1.148
	<b>Rentebetalinger og lignende</b>	<b>-688.927</b>	<b>-675</b>
	<b>Betalt skat</b>	<b>-358.957</b>	<b>-235</b>
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>149.945</b>	<b>3.106</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-454.156	-4.300
	Salg af materielle anlægsaktiver	196.769	223
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-5.521	-750
	<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-262.908</b>	<b>4.826</b>
	Ændring i langfristet gæld	830.881	1.076
	Betalt udbytte	-600.000	-800
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>230.881</b>	<b>276</b>
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>117.918</b>	<b>-1.445</b>
	Likvider primo	-3.247.536	-1.803
	Likvider ultimo	-3.129.618	-3.248
	<b>Ændring i likvider</b>	<b>117.918</b>	<b>-1.445</b>

Noter	Koncern	Koncern	Moder	Moder
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>			
Løn, gager og personaleomkostninger	15.888.473	14.819	0	0
Pensioner	1.920.295	1.791	0	0
Andre omkostninger til social sikring	525.774	487	0	0
Øvrige personaleomkostninger	557.806	593	0	0
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>18.892.348</b>	<b>17.689</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Lønninger og vederlag mv. til bestyrelse og direktion oplyses ikke jævnfør årsregnskabsloven § 98b stk. 3 nr. 2.				
<b>2</b>	<b>Finansielle indtægter</b>			
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	98.591	166
Andre finansielle indtægter	430.744	667	620	6
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>430.744</b>	<b>667</b>	<b>99.210</b>	<b>172</b>
<b>3</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>			
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	99.044	159
Renter, selskabsdeltagere	58.348	64	58.348	64
Andre finansielle omkostninger	1.253.898	1.202	310.111	343
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>1.312.246</b>	<b>1.266</b>	<b>467.503</b>	<b>567</b>
<b>4</b>	<b>Skat af årets resultat</b>			
Skat af årets resultat	399.363	565	-79.697	-92
Regulering af udskudt skat	178.565	180	0	0
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>577.928</b>	<b>745</b>	<b>-79.697</b>	<b>-92</b>

Noter	Koncern	Koncern	Moder	Moder
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>5 Grunde og bygninger</b>				
Anskaffelsessum, primo	27.263.219	23.983	0	0
Tilgang i året	0	3.280	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	27.263.219	27.263	0	0
Opskrivninger, primo	8.313.274	7.725	0	0
Årets op- og nedskrivninger	682.976	588	0	0
Opskrivninger, ultimo	8.996.250	8.313	0	0
Afskrivninger, primo	-4.944.124	-4.340	0	0
Årets afskrivninger	-667.521	-604	0	0
Afskrivninger, ultimo	-5.611.645	-4.944	0	0
<b>Grunde og bygninger i alt</b>	<b>30.647.824</b>	<b>30.632</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bogført værdi uden opskrivninger	22.950.671	23.396		0
<b>7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Anskaffelsessum, primo	9.265.469	8.720	0	0
Tilgang i året	1.591.476	2.346	0	0
Afgang i året	-856.269	-1.800	0	0
Anskaffelsessum, ultimo	10.000.676	9.265	0	0
Afskrivninger, primo	-6.856.278	-6.930	0	0
Afskrivninger, afhændede	707.647	1.183	0	0
Årets afskrivninger	-1.092.644	-1.110	0	0
Afskrivninger, ultimo	-7.241.275	-6.856	0	0
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt</b>	<b>2.759.401</b>	<b>2.409</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	1.835.932	1.123	0	0



Noter	Koncern	Koncern	Moder	Moder
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum, primo	0	0	10.515.709	10.516
Anskaffelsessum, ultimo	0	0	10.515.709	10.516
Værdireguleringer, primo	0	0	10.953.233	9.353
Årets resultatandele	0	0	2.181.023	2.800
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-1.200
Afskrivninger, ultimo	0	0	12.334.256	10.953
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>22.849.965</b>	<b>21.469</b>
Kapitalandele består af:				
- Aktier i AUTO-G Randers A/S, med hjemsted i Randers Kommune, nominelt DKK 1.000.000. Ejerandelen er 100%.				
- Aktier i E.C. Diesel-Elektro A/S, med hjemsted i Randers Kommune, nominelt DKK 500.000. Ejerandelen er 100%.				
- Aktier i H.E.C. Udlejning A/S, med hjemsted i Randers Kommune, nominelt DKK 815.500. Ejerandelen er 100%.				
- Aktier i AUTO-G Aalborg A/S, med hjemsted i Randers Kommune, nominelt DKK 700.000. Ejerandelen er 99%.				
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Anskaffelsessum, primo	750.000	0	750.000	0
Årets tilgange	0	750	0	750
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder i alt</b>	<b>750.000</b>	<b>750</b>	<b>750.000</b>	<b>750</b>
Kapitalandele består af:				
- Aktier i AUTO-G Viborg A/S, med hjemsted i Viborg Kommune, nominelt DKK 750.000. Ejerandelen er 37,5%.				
<b>10 Minoritetsinteresser</b>				
Minoritetsinteresser, primo	29.256	25	0	0
Andel af årets resultat	1	4	0	0
<b>Minoritetsinteresser i alt</b>	<b>29.257</b>	<b>29</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Noter	Koncern	Koncern	Moder	Moder
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>11 Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelse, primo	3.001.687	2.821	0	0
Årets regulering	178.564	181	0	0
<b>Hensættelser til udskudt skat i alt</b>	<b>3.180.251</b>	<b>3.002</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudt skat er pr. 30. september 2016 målt til en skatteprocent på 22.

## 12 Langfristet gæld

### *Realkreditinstitutter:*

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år

8.284.140	9.324	0	0
-----------	-------	---	---

### *Kreditinstitutter:*

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år

2.628.911	1.799	984.000	1.505
-----------	-------	---------	-------

### *Deposita:*

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år

0	0	0	0
---	---	---	---

### *Selskabsskat:*

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år

0	0	0	0
---	---	---	---

## Noter

---

### 13 Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for dattervirksomheders gæld til Sparekassen Kronjylland. Dattervirksomhedernes gæld til Sparekassen Kronjylland udgør pr. 30. september 2016 DKK 5.776.748.

Selskabet er sambeskattet med tilknyttede virksomheder. Som administrationsselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med tilknyttede virksomheder for danske selskabsskatter mv. inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 14 Kontraktlige forpligtelser

*Koncern:*

E.C. Diesel-Elektro A/S har en huslejeforpligtelse med en resterende løbetid på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 232.

Auto-G Aalborg A/S har en 2 huslejeforpligtelser med en resterende løbetid på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 434.

Auto-G Randers A/S har en 2 huslejeforpligtelser med en resterende løbetid på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen er opgjort til TDKK 1.201.

*Moderselskab:*

Ingen

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

*Koncern:*

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut er der tinglyst pantebreve i grunde og bygninger med nom. TDKK 15.861. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør TDKK 30.648

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er der tinglyst ejerpantebreve i grunde og bygninger med nom. TDKK 2.433. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør TDKK 21.489

*Moderselskab:*

Ingen.
